
 

 
 

Rua Conselheiro Emídio Navarro 1 
1959-007 Lisboa- Portugal 

 Tel: (+351) 218 317 000  
Fax: (+351) 218 317 162 

Web: www.isel.pt 
 

                        PRESIDENTE 
 

 
DESPACHO 

Nº 30/P/2019 
 
 

Assunto:  Júri para apreciação das propostas referentes à substituição de iluminação interior nos edifícios A, 

E, G e M por tecnologia LED (Medida de Utilização Racional de Energia – MURE 2) no âmbito do Projeto 

ISELGREEN. 

 

No uso de competência própria, no âmbito do projeto ISELGREEN, determino o seguinte:  

Nomeio como Gestor de Contrato: Pedro Manuel Fernandes Carvalho da Silva (Assessor da Presidência do 

ISEL); 

Nomeio o seguinte júri para proceder à apreciação das propostas e elaborar os respetivos relatórios de 

análise: 

 Presidente: Eduardo Adelino Mateus Nunes Eusébio (Vice-Presidente do ISEL); 

 1º Vogal: José Luís Rosa de Almeida (Professor do ISEL); 

 2º Vogal: Carla Vespeira (Técnica Superior do Aprovisionamento do ISEL). 

Com os seguintes vogais suplentes:  

 1º Vogal: Maria de Fátima dos Santos Piedade (Secretário do ISEL); 

 2º Vogal: Carla Sofia dos Santos Aires (Dirigente dos Serviços Financeiros). 

 

Instituto Superior de Engenharia de Lisboa, 08 de maio de 2019 

 

O Presidente do ISEL 

____________________________________ 

Doutor Jorge Alberto Mendes de Sousa 

Professor Coordenador 

JS/FP 


		2019-05-08T18:00:29+0100
	[Assinatura Qualificada] Jorge Alberto Mendes de Sousa




